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11. Mehrwert- und Profitraten in der westdeutschen Industrie 1951 und 1954
Berechnungen des Deutschen Wirtschaftsinstituts
Mehrwertrate Profitrate
Industriegruppe 1951 1954 1951 1954
Prozent 1951 = 100 Prozent 1951 = 100

Bergbau 69 121 175 19 34 179
Steine und Erden 143 142 99 28 25 89
Eisen- und Stahlindustrie 216 330 155 21 38 181
NE-Metallindustrie ... 372 296 79 74 66 89
Gielereien 1 129 126 98 27 24 89
Chemische Industrie 279 311 111 33 34 103
Kautschuk- und Asbestindustrie ..., 268 193 72 29 20 69
Sageindustrie 248 244 98 43 37 86
Papier- und Pappenerzeugung ... 425 300 70 69 45 65
Stahl- und Schiffbau 90 147 163 22 33 150
Maschinenbau. 170 163 96 40 34 85
Fahrzeugbau 161 237 147 27 35 130
Elektrotechnische Industrie 215 176 82 45 37 82
Feinmechanik und Optik 140 130 93 21 19 91
Eisen-, Stahl- und Metallwaren............ccccooeviiniiiiininninne 193 193 100 32 33 103
Feinkeramik und Glas 139 114 82 26 19 73
Holzverarbeitende Industrie 160 168 105 29 32 110
Druck- und Papierverarbeitung 217 171 78 40 32 80
Lederindustrie 175 129 74 23 18 78
Textilindustrie 306 171 56 52 29 56
Bekleidungsindustrie.............c.ccccooeuuue. 214 178 83 32 33 103
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie ... 388 343 88 38 32 84

Zusammen 198 194 98 33,6 324 97

12. Kapitalexport zwischen dem 1. Februar 1952 und dem 31. Marz 1957
jahrlich und nach Kontinenten und ausgewahlten Landern

Jahr — Kontinent — Land

1952/53 (ab 1. Februar 1952)
1954 .
1955
1956
1957, 1. Quartal.

Zusammen

Nach Kontinenten
zwischen dem 1. Februar 1952
und dem 31. Mérz 1957

Mittel- und Sudamerika
Nordamerika
Europa
Afrika
Asien

Australien

Kapitalexport
1000 DM

154 943,6
197 998,3
404 879,9
551 4645
128 7354

1438 021,7

488 968,9
304 871,8
480 651,4
86 333,8
62 763,1
14 432,7

Jahr — Kontinent — Land

Nach ausgewahlten Landern

Kapitalexport
1000 DM

zwischen dem 1. Februar 1952 und dem 31. Mérz 1957

Brasilien
Kanada
USA ...

340 600,0
163 700,0
141 100,0

zwischen dem 1. Februar 1952 und dem 31. Dezember 1956

Franc-Zone
Schweiz
Argentinien ..
Niederlande.. .
Sudafrikanische Union
Spanien
Italien
GroRbritannien
Agypten..
Tarkei
Indische Union

120 669,8
79 473,3
77 017,6
51 835,1
40 941,2
40 636,3
24 277,3
20 296,7
19 7833
17 746,6
17 5736

13. Kapitalexport zwischen dem 1. Februar 1952 und dem 31. Marz 1957
nach Wirtschaftszweigen, in denen mehr als 1 Million DM investiert wurden

Kapitalexport
zwischen dem

Wirtschaftszweig, in dem mehr als
1 Million DM investiert wurden

1. Februar 1952
und dem

31. Mérz 1957

Huttenwerke, Stahlwerke, GroReisenindustrie
Chemische und pharmazeutische Industrie

Elektrotechnische Industrie
Maschinenindustrie
Kraftfahrzeugindustrie .
Bergbauunternehmen
Keramik, Glas, Porzellan
Tabakindustrie
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie ..
Lederindustr j<

1000 DM

249 901
189 974
158 604
112 524
88 003
37 333
22 831
17 261
13 951
11 622

Wirtschaftszweig, in dem mehr als
1 Million DM investiert wurden

Kraftverkehr

Textilindustrie
Zellstoff- und Papierindustrie
Feinmechanik, Optik
Steine und Erden
Mineral6lunternehmen
Kautschuk- und Asbestindustrie ...
Transport- und Verkehrsunternehmen
Banken und Holdinggesellschaften
Versicherungsunternehmen

Kapitalexport

zwischen dem

1. Februar 1952
und dem

31. Marz 1957
1000 DM

7 432
6 514
6 366
3295
2793
2 624
1 326
40 789
43 261
37 971



